DRUCKFILTER für wechselseitige Filterung
Baureihe   HPW 60 - 450   DN 25 - 40   PN 315
1. Typenschlüssel:
1.1. Komplettfilter: (auch Bestellbeispiel)
HPW. 170. 10VG. HR. E. P. -. G. 7. -. -. AE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Baureihe:
 HPW = Druckfilter für wechselseitige Filterung
  2 Nenngröße: 60, 90, 150, 170, 240, 360, 450
  3 Filtermaterial und Filterfeinheit:
 80 G = 80 m, 40 G = 40 m, 25 G = 25 m Edelstahlgewebe
 25 VG = 20 m(c), 16 VG = 15 m(c), 10 VG = 10 m(c),
 6 VG = 7 m(c), 3 VG = 5 m(c)  Interporvlies (Glasfaser)
  4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 30 = p 30 bar
 HR = p 160 bar (Bruchfestigkeit p 250 bar)
  5 Filterelementausführung:
 E = einseitig offen
  6 Dichtungswerkstoff:
 P = Perbunan (NBR)
 V = Viton (FPM)
  7 Filterelementspezifikation:
 - = Standard
 VA = Edelstahl
  8 Anschlußart:
 G = Gewindeanschluß nach DIN 3852, T2
  9 Anschlußgröße:
 5 = G 1 HPW 60-150
 7 = G 1 ½  HPW 170-450
  10 Filtergehäusespezifikation:
 - = Standard
  11 Internes Ventil:
 - = ohne
 S1 = mit Bypassventil p 3,5 bar
 S2 = mit Bypassventil p 7,0 bar
  12 Verschmutzungsanzeige oder Verschmutzungssensor:
 - = ohne
 AOR = optisch, siehe Blatt-Nr. 1606
 AOC = optisch, siehe Blatt-Nr. 1606
 AE = optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr. 1615
 VS1 = elektronisch, siehe Blatt-Nr. 1617
 VS2 = elektronisch, siehe Blatt-Nr. 1618
1.2. Filterelement: (auch Bestellbeispiel)
01E. 170. 10VG. HR. E. P. -
1 2 3 4 5 6 7
1 Bauart:
 01E. = Filterelement nach Werksnorm
  2 Nenngröße: 60, 90, 150, 170, 240, 360, 450
  3 - 7 siehe Typenschlüssel-Komplettfilter
 Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten!
Blatt-Nr.
1481 M
2. Abmessungen:
Typ HPW 60 HPW 90 HPW 150 HPW 170 HPW 240 HPW 360 HPW 450
Anschluß G1 G 1 ½
A 247 312 421 350 400 480 585
B 90 90 90 120 120 120 120
C 270 335 445 350 400 480 585
D 47 47 47 61 61 61 61
E 35 35 35 40 40 40 40
F 65 65 65 90 90 90 90
G 12 12 12 14 14 14 14
H 50 50 50 60 60 60 60
J 85 85 85 115 115 115 115
K 200 200 200 270 270 270 270
Masse kg 16,0 16,5 17,0 39,0 40,0 42,0 44,0
Behältervolumen 0,3 l 0,4 l 0,6 l 0,7 l 0,9 l 1,2 l 1,6 l
EDV 08/12
1) Anschluß für Potenzialausgleich, nur für  Anwendungen in
 explosionsgefährdeten Bereichen
+49  (0)6205 2094-0
+49  (0)6205 2094-40
phone
fax
Friedensstrasse 41,  68804 Altlussheim,  Germany
e-mail
url
3. Ersatzteile:
Teil Stück Benennung     Abmessung und Artikel-Nr.
   HPW  60-150 HPW 170-450
1 1 Filterelement 01E. 60 - 01E. 150 01E. 170 - 01E.450
2 1 O-Ring 22 x 3,5 304341 (NBR)
304392 (FPM)
34 x 3,5 304338 (NBR)
304730 (FPM)
3 1 O-Ring 54 x 3 304657 (NBR)
304720 (FPM)
75 x 3 302215 (NBR)
304729 (FPM)
4 1 Stützring 61 x 2,6 x 1 304660 81 x 2,6 x 1 304581
5 1 Verschmutzungsanzeige, optisch AOR oder AOC siehe Blatt-Nr. 1606
6 1 Verschmutzungsanzeige, optisch-elektrisch AE siehe Blatt-Nr. 1615
7 1 Verschmutzungssensor, elektronisch VS1 siehe Blatt-Nr. 1617
8 1 Verschmutzungssensor, elektronisch  VS2 siehe Blatt-Nr. 1618
9 1 O-Ring 15 x 1,5 315357 (NBR)
315427 (FPM)
10 1 O-Ring 22 x 2 304708 (NBR)
304721 (FPM)
11 1 O-Ring 14 x 2 304342 (NBR)
304722 (FPM)
12 1 Blindverschluß                                                                    20913-4 309817
   Teil 12 nur bei Ausführung ohne Verschmutzungsanzeige oder Verschmutzungssensor
4. Beschreibung:
Druckfilter der Baureihe HPW 60-450 sind für Anwendungsfälle vorgesehen, bei denen das zu filternde Medium in zwei Richtungen
das Filter durchströmt und die Filterwirkung in beiden Strömungsrichtungen vorhanden ist.